
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 054/2016 - Processo nº 2.506/2016

Órgão: Fundação de Esportes de Corumbá. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o
resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando à Contratação de empresa especializada em prestação
de serviços de transporte rodoviário com veículo tipo ônibus e van, motorista e combustível para atender as equipes
esportivas da FUNEC, tendo por vencedora a empresa: POSTO PAULISTA PNEUS LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob
nº 03.383.858/0001-70, menor preço para item: item 01 no valor unitário de R$ 5,80 e item 02 no valor unitário de R$ 2,85.

Corumbá / MS, 05 de Julho de 2016.

Luiz de Albuquerque Melo Filho - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PÚBLICO PRESENCIAL Nº 048/2016

ORGÃO: Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento.

OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Material de expediente (almofada para carimbo, apontador, barbante,
caneta marca texto, calculadora de mesa, clips de aço, envelope, caneta esferográfica e outros). O Município de Corumbá,
através da Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento, com base na Lei n° 10.520/2002 e Decreto Municipal n.º
207/2006, declara HOMOLOGADO o procedimento licitatório Pregão Público Presencial nº 048/2016 - Processo
Administrativo n° 23.030/2015 em favor da(s) empresa(s): 1) SIMEIA A H M MUSTAFA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº
24.602.765/0001-60, 2) SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº
24.596.082/0001-47, vencedoras do certame do objeto acima citado, conforme os valores constantes do resultado da
licitação publicado no Diário Oficial do Estado nº 9.174 de 31/05/2016 pág.39/40 e Diário Oficial do Município de Corumbá -
Ed. nº 944 de 31/05/2016 pág. 04/05.

Ordenador de Despesas: Emilene Pereira Garcia - Secretária Municipal de Fazenda e Planejamento.

Corumbá-MS, 04 de Julho de 2016.

Extrato do Contrato Administrativo de Empresa Especializada em Sonorização nº 021/2016.

Processo: 19.723/2016.

Partes: O Diretor Presidente da Fundação de Cultura de Corumbá e a empresa J.M.NEIVA ME, inscrita no CNPJ/MF nº
07.301.775/0001-46.

Objeto: Contratação de empresa especializada em Sonorização.

Valor Global: R$ 249.250,00 (duzentos e quarenta e nove mil duzentos e cinquenta reais).

Duração: 07 (sete) meses.

Dotação Orçamentária: 33.96 - Fundação de Cultura de Corumbá

33.96.13.392.0103.4120 - Gerenciamento das Atividade de Fomento das Ações e Eventos Culturais.

33.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

Data da Assinatura: 28/06/2016.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr. Joilson Silva da Cruz, Diretor Presidente da Fundação de Cultura de Corumbá e José Martinez Neiva -
J.M.NEIVA ME.

Extrato do Contrato Administrativo de Serviços de captura apreensão e transporte de animais de grande porte (cavalo,
bovino, caprinos,eqüinos e similares) nº 003/2016 - AGETRAT

Processo nº 3379/2016 - Pregão Presencial  nº 057/2016.

Partes: Agência Municipal de Trânsito e Transporte e a empresa L.A de Jesus Domingos-ME inscrita no CNPJ sob nº



13.229.338/0001-38.

Objeto: Contratação de empresa para executar serviço de captura apreensão e transporte de animais de grande porte
(cavalo, bovino, caprinos, equinos e similares) que se encontram soltas nas vias urbanas do município de Corumbá-MS.

Valor Global: R$ 74.400,00 (Setenta e quatro mil e quatrocentos reais)

Vigência: 12(doze) meses.         

Dotação Orçamentária: 31.92 - Agência Municipal de Trânsito e Transporte 26.452.0103 - PROCIDADÃO - CORUMBÁ

4191- Gerenciamento das Atividades de Trânsito

33.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Data da Assinatura: 04/07/2016

AMPARO LEGAL: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr. Alexandre do Carmo Taques Vasconcellos /Diretor Presidente da AGETRAT e L.A de Jesus Domingos-ME.

Extrato da Carta Contrato n° 037/2016/SEMED

Processo nº 23.199/2015, Pregão Presencial: 062/2015 - Registro de preço nº 030/2015 - Secretaria Municipal de
Educação e a Empresa Siméia A.H.M.Mustafá -EPP - ME CNPJ: 24.602.765/0001-60 Objeto: Referente a aquisição de
gêneros alimentícios perecíveis para atender os alunos da Rede Municipal de Ensino.

VALOR: R$ 51.410,00 (Cinquenta e um mil quatrocentos e Dez reais) conforme empenho n° 258/2016.

PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega será conforme a necessidade mediante ao recebimento da Autorização de
Fornecimento ao fornecedor.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 02 (dois) meses, computados a partir da data de sua celebração.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: : 24.92.12.361.103.2602 - Alimentação Escolar - Ensino Fundamental - PNAE - 33.90.30.00
- Material de Consumo.

Designação: Para responder como Gestor o Servidor Luiz Manoel Bezerra  e como Fiscal o Servidor Isaac Aguero de
Carvalho.

Base Legal: Lei n° 8.666/93 e Lei n° 4.320/64 e suas alterações posteriores.

Foro: Comarca de Corumbá - MS

Data da Assinatura: 06/06/2016.

Assinam: Roseane Limoeiro da Silva Pires - Secretária Municipal de Educação e a Empresa Siméia A. H. M. Mustafá - EPP
- ME.

Extrato da Carta Contrato n° 038/2016/SEMED

Processo nº 23.199/2015, Pregão Presencial: 062/2015 - Registro de preço nº 030/2015 - Secretaria Municipal de
Educação e a Empresa Jr Comércio e Serviços LTDA - ME CNPJ: 13.952.054/0001-07 Objeto: Referente a aquisição de
gêneros alimentícios perecíveis para atender os alunos da Rede Municipal de Ensino.

VALOR: R$ 18.815,00 (Dezoito mil oitocentos e quinze reais) conforme empenho n° 259/2016.

PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega será conforme a necessidade mediante ao recebimento da Autorização de
Fornecimento ao fornecedor.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 02 (dois) meses, computados a partir da data de sua celebração.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: : 24.92.12.365.0103.2603 - Alimentação Escolar - Creche - PNAC - 33.90.30.00 - Material
de Consumo.

Designação: Para responder como Gestor o Servidor Luiz Manoel Bezerra  e como Fiscal o Servidor Isaac Aguero de
Carvalho.

Base Legal: Lei n° 8.666/93 e Lei n° 4.320/64 e suas alterações posteriores.

Foro: Comarca de Corumbá - MS

Data da Assinatura: 10/06/2016.



Assinam: Roseane Limoeiro da Silva Pires - Secretária Municipal de Educação e a Empresa Jr Comércio e Serviços LTDA -
ME

Extrato da Carta Contrato n° 039/2016/SEMED

Processo nº 23.205/2015 Pregão Presencial: 055/2015 - Registro de Preços nº 029/2015 - Secretaria Municipal de
Educação e a Empresa Sérgio Tadashi Suguimoto - ME - CNPJ: 10.855.103/0001-97.

Objeto: Referente a aquisição de gêneros alimentícios  perecíveis para atender os alunos da Rede Municipal de Ensino.

VALOR: R$ 9.173,08 (Nove mil cento e setenta e três reais e oito centavos) conforme empenho n° 264/2016.

PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega será conforme a necessidade mediante ao recebimento da Autorização de
Fornecimento ao fornecedor.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 02 (dois) meses, computados a partir da data de sua celebração.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 24.92.12.365.0103.2604 - Alimentação Escolar - Programa Mais Educação - 33.90.30.00 -
Material de Consumo.

Designação: Para responder como Gestor o Servidor Luiz Manoel Bezerra  e como Fiscal o Servidor Isaac Aguero de
Carvalho.

Base Legal: Lei n° 8.666/93 e Lei n° 4.320/64 e suas alterações posteriores.

Foro: Comarca de Corumbá - MS

Data da Assinatura: 10/06/2016.

Assinam: Roseane Limoeiro da Silva Pires - Secretária Municipal de Educação e a Empresa Sérgio Tadashi Suguimoto -
ME.

Extrato da Carta Contrato n° 040/2016/SEMED

Processo nº 21.605/2015 Pregão Presencial: 061/2015 - Registro de Preços nº 031/2015 - Secretaria Municipal de
Educação e a Empresa JR Comércio e Serviços Ltda - ME - CNPJ: 13.952.054/0001-07.

Objeto: Referente a aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis para atender os alunos da Rede Municipal de Ensino.

VALOR: R$ 77.167,80 (Setenta e sete mil cento e sessenta e sete reais e oitenta centavos), conforme empenho n°
265/2016.

PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega será conforme a necessidade mediante ao recebimento da Autorização de
Fornecimento ao fornecedor.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 02 (dois) meses, computados a partir da data de sua celebração.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 24.92.12.361.0103.2602 - Alimentação Escolar -Ensino Fundamental - PNAE 33.90.30.00 -
Material de Consumo.

Designação: Para responder como Gestor o Servidor Luiz Manoel Bezerra e como Fiscal o Servidor Isaac Aguero de
Carvalho.

Base Legal: Lei n° 8.666/93 e Lei n° 4.320/64e suas alterações posteriores.

Foro: Comarca de Corumbá - MS

Data da Assinatura: 10/06/2016.

Assinam: Roseane Limoeiro da Silva Pires - Secretária Municipal de Educação e a Empresa JR Comércio e Serviços Ltda -
ME.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: cede8d33

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-10T22:33:57+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




